GOVERNO	FEDERAL
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	SUL	DA	BAHIA
PRÓ-REITORIA	DE	AÇÕES	AFIRMATIVAS	-	PROAF

PORTARIA Nº 005/2021

O   PRÓ-REITOR    da    PRÓ-REITORIA    DE    AÇÕES    AFIRMATIVAS    da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, em atendimento ao inciso II do artigo 2º do edital Proaf 06/2021 – Bolsa de Apoio à

Permanência – Edição Especial Vivências Trans,

RESOLVE

Art. 1º - Constituir Comissão de Seleção, Acompanhamento e Orientação das pessoas

candidatas e selecionadas no referido edital.

Art. 2º - A Comissão será composta pelas/os servidoras/es: Diego Junqueira Leão -

matrícula SIAPE nº 1786959; Felipe de Paula Souza - matrícula SIAPE nº 1752980 e

Sandro Augusto Silva Ferreira - matrícula SIAPE nº 1420399; e pelas/os seguintes

estudantes de pós-graduação da UFSB: Rene Will Gonçalves Bernardes – matrícula nº

2019102760; Lyn Diniz – matrícula nº 2020102244.

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão se iniciam com a abertura da análise das inscrições,

em junho de 2021 e terão duração idêntica ao vínculo de atividades das pessoas

selecionadas pelo edital.

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Itabuna, 31 de maio de 2021

Sandro Augusto Silva Ferreira
PRÓ-REITOR

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS